,JROVAOO EM

ot

ESTADO DE SER
PODER LEGISLATIVO

cÂu,sRÁ DE vEREADoRTs or nucnÃo Do DANTAS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N" 08/2029
DE 30 DE MAIO DE 2023.

"Concede Título de Cidadâo Riachãoense e
êsta be l ece o utra s provid ê n c i as".

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIAcHÃo Do DANTAS, EsTADo DE
SERGIPE, no uso da atribuição que lhe confere a Lei orgânica Municipal e o
Regimento lnterno, faz saber que o plenário aprovou e fica promulgado o presente
Decreto Legislativo:

Art. ío - Fica concedido o Títuro Honorífico de cidadão Riachãoense, a

senhora, EDlvÂNtA DLAS DE OLtvEtRA, pêlos relevantes serviços prestados ao
Municipio de Riachão do Dantas/SE.

ParágraÍo único. A outorga do títuro ora concedido será entregue em
sessão solene realizada pela Câmara de Vereadores.

Art

publicaçâo.

SALA DAS SESSÕES da Câmara de Vereadores de Riachão do
Dantas/SE, 30 de MAIO de 2023.

Vereador (PSD)

20 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

fu.9**6M.

:

U

{

T T

tü!
l"É
lâ
lrr
t9ri
til

r*oLrIrO ?t $|nC r

i83013ú 3 36

vlug .ratooo
o Íl!Íólo t{/u5(,rÚ!

IõJUI.óU"JO

ffi

B
t-,:
Lã

1liilri
l\l
iE:

;l
t:.]

ât-
à.
?

t

t

ItI
a

I

tl
{àlããrt1Êr'l

I

I

I

i

J
$
q

q

I
I

luE
ls:l
#ll
§i IFlllIr I I

l'Li
.- Í-1
ãã lsi
sr liI
iE t!i'

I
à

I

I

I

|'
§t,l

e

?

=z2i
à;
!21

f:.
i: i;
çÊ't-: a-^ ,,

l'KiDT

a,

>̂
z

*§
,+l
íi'
'' 'I

,:'A
4â
,t
;ín
E;

qI
":I

a;

BIOGRAFIA

Natural de Santo Amaro das Brotas, casada com Valmir de Oliveira Santos, mãe de
dois filhos, lasmin Emanuelle Dias de Oliveira e Victor Daniel Dias de Oliveira. pais já
falecidos tendo nove irmãos, sendo duas irmãs e sete irmáos.

Viveu desde a infância até os 26 anos em capela, quando casou-se foi morar em
Aracaju por 03 anos. Em 2002 foi aprovada no concurso dos correios em Arauá onde
foi sua primeira cidade de trabalho como carteira.

Formada em licenciatura plena em matemática em 2009 pela (UFS) Universidade
Federal de Sergipe, mesmo formada decidiu continuar nos correios, deixando de lado
a possibilidade de lecionar.

Em 2015 começou a kabalhar na cidade de Riacháo do Dantas, a princÍpio apenas
de substituir o carteiro Marcio que estava de férias, e quando era solicitado para Íazer
outra cidade. Em 2018 fiquei como carteira permanente alternando a distribuiçáo nas
cidades de Arauá ê Riachão do Dantas.

Nome: Edivânia Dias de Oliveira

Filiação: Eurides Santos Silva, Elias Dias da Silva